R E Q U E R I M E N T O  Nº. 725
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetuar a troca das lâmpadas dos postes localizados na Rua Nicola Zaponi, por lâmpadas de LED, a fim de proporcionar segurança aos moradores locais e pedestres que transitam pela via pública.
Tal solicitação de justifica pelo fato de que as lâmpadas LED são mais potentes e garantem uma melhor iluminação, contribuindo para garantir a segurança de todos que circulam pela supracitada rua.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2020.
Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm